

Construction Work of Medical College

60 (14/16/326) Sh. Shishpal Singh Keharwala (Kalanwali) :

Will the Medical Education & Research Minister be pleased to state:-

- a) whether it is a fact that the place has been decided for the Medical College in Sirsa;
- b) whether it is also a fact that the construction work of Medical College Sirsa is likely to be started in the financial year 2023-24; and
- c) if so, the time by which the construction work of abovesaid Medical College is likely to be started togetherwith the time by which it is likely to be completed?

Reply

**Anil Viji, Medical Education & Research Minister,
Haryana.**

- a) & b) Yes Sir.
- c) The Detailed Project Report for establishment of Government Medical College, Sirsa is under consideration for approval. The work for construction of this Medical College is likely to start within 03 months after upon approval of Detailed Project Report. The completion schedule has been taken as 30 months after start of the work.

च कत्सा महा वद्यालय का निर्माण कार्य

60 (14/16/326) श्री शीशपाल सिंह केहरवाला (कालावाली) :

क्या च कत्सा शिक्षा एवं अनुसंधान मंत्री कृपया बताएं क:-

(क) क्या यह तथ्य है क सरसा में च कत्सा महा वद्यालय के लिए जगह निश्चित हो गई है;

(ख) क्या यह भी तथ्य है क वत्तीय वर्ष 2023-24 में च कत्सा महा वद्यालय सरसा का निर्माण कार्य शुरू कये जाने की संभावना है; तथा

(ग) यदि हां, तो उपरोक्त च कत्सा महा वद्यालय का निर्माण कार्य कब तक शुरू कये जाने की संभावना है तथा इसके कब तक पूरा कये जाने की संभावना है?

उत्तर

अनिल वज, च कत्सा शिक्षा एवं अनुसंधान मंत्री, हरियाणा।

(क) एवं (ख) हां श्रीमान जी।

(ग) राजकीय च कत्सा महा वद्यालय सरसा की स्थापना के लिए वस्तुतः परियोजना रिपोर्ट अनुमोदन हेतु वचाराधीन है। वस्तुतः परियोजना रिपोर्ट स्वीकृत होने पर 03 माह के अंदर इस च कत्सा महा वद्यालय के निर्माण का कार्य शुरू होने की संभावना है। निर्माण कार्य शुरू होने के 30 माह बाद पूर्ण करने का समय लया गया है।